
  השבועדבר תורה לפרשת  

  שגרה של שמחה  – פרשת בהעלותך 

  הרב גור גלון 

  ישיבת הר ברכה 

  

המדרש דורש את סמיכות פרשיית קורבðות הðשיאים בחðוכת המשכן, שמופיעה בסוף פרשת ðשא,  

  למצוות העלאת הðרות, המופיעה בתחילת פרשת בהעלותך (רש"י במדבר ח, ב):

  לָמָּה ðִסְמְכָה פָּרָשַׁת הַמðְּוֹרָה לְפָרָשַׁת הַנְּשִׂיאִים? 

חָלְשָׁה דַּעְתּוֹ, שֶׁלּאֹ הָיָה עִמָּהֶם בַּחðֲכָֻּה, לאֹ הוּא וְלאֹ    – שֶׁכְּשָׁרָאָה אַהֲרֹן חðֲכַֻּת הַנְּשִׂיאִים  לְפִי  
  שִׁבְטוֹ.

  אָמַר לוֹ הַקָּדוֹשׁ בָּרוÍּ הוּא: חַיֶּיÎ, שֶׁלÎְּ גְּדוֹלָה מִשֶּׁלָּהֶם, שֶׁאַתָּה מַדְלִיק וּמֵטִיב אֶת הַנֵּרוֹת.

  שאול: מה הקשר בין קורבðות הðשיאים לבין המצווה הגדולה והמופלאה של העלאת הðרות? ויש ל

כפי שאפשר   –ðראה להסביר שהתורה רואה בחðוכת הðשיאים אירוע מכוðן, חד פעמי, אדיר ומרגש 

יומית,  -ללמוד בין היתר מהפסוקים הרבים שהקדישה לכך. לעומתו, העלאת הðרות היא עבודה יום 

  שגרתית. 

כך אומר הקב"ה לאהרון: "שלך גדולה משלהם". עם כל הכבוד לאלו שהם בבחיðת "יש קוðה    על

של   לרגעים  קשה,  ðיסיון  של  לרגעים  גדולים,  שיא  לרגעי  ההערכה  כל  ועם  אחת",  בשעה  עולמו 

יום-יש חשיבות גדולה יותר בעבודה היום  –מסירות ðפש   יום,  - יומית, השגרתית. להיות עובד ה' 

  זה דבר הרבה יותר גדול!  –דקה, מתוך מאמץ ועמל -השעה, דק -שעה

שתי סיבות לדבר: האחת היא שהשגרה היא רובם הגדול של החיים. הקב"ה ðותן לðו חיים ארוכים  

יומית. השðייה היא שאותם רגעים גדולים  -לפעול בהם, והדברים הגדולים יותר ðבðים מעשייה יום

  יום.-שðבðה יוםשל מסירות ðפש מגיעים מתוך הבðיין הðפשי 

כך: דווקא משום גדולתו    –"שלך גדולה משלהם"    –אולי אפשר לפרש את אמירת הקב"ה לאהרון  

לפגוע   עלולים  הם  האלה.  והמרגשים  הגדולים  ברגעים  חלק  שייקח  טוב  לא  אהרון,  של  האדירה 

  חלילה בשמחה של השגרה ובעוצמתה. הצורך באירוע של חðוכת המשכן הוא רק למי שאיðו יכול 

להיכðס פðימה ולחוות את הקודש הפðימי, אך מי שזוכה להיכðס בקביעות פðימה למשכן, איðו זקוק  

  יום.- לכך. הוא יודע להדליק יום

  איך שומרים על הרגש? 

יום.  -ויש כאן עומק ðוסף. הקב"ה מוסר לאהרון תפקיד גדול ומורכב: לדאוג להבעיר אש קודש יום

  שלא להישחק?  זוהי עבודה קשה מאוד: איך מצליחים

ðהוג לומר שכל ההתחלות קשות, אבל אðי אומר שההמשכים הרבה יותר קשים. ההתחלות טומðות  

בחובן קסם המיוחד רק להן: יש משהו קסום בתחושת ההתחדשות, בפעם הראשוðה שאðו עושים  

משהו. השאלה הגדולה היא איך מצליחים שלא להתרגל ולהירדם, אלא להמשיך להיות בהתלהבות  

  פילו להגביר אותה? וא

כך ההתלהבות לא    –התשובה פשוטה מאוד: ככל שמעמיקים, ולא ðפגשים רק עם הדבר החיצוðי  

רק שאיðה יורדת, אלא עולה. לא תמיד יהיה לכך ביטוי חיצוðי כמו בהתחלה, אבל זה יהיה הרבה  

  יותר עמוק. 



בחתוðה הוא שיא האהבה.    בכל יום ðישואין, אשתי ואðי צוחקים כיצד חשבðו שהרגש החביב שחשðו

בכל שðה שעוברת, הקשר ביðיðו מתחזק, ההיכרות ביðיðו מעמיקה, היצירה המשותפת מתרחבת  

  והולכת; עוד ועוד ðימים ðקשרים ויוצרים קרבה עמוקה ומשמעותית יותר ויותר.

ולא  זה ðכון לקשר זוגי, וזה ðכון לכל דבר משמעותי שהאדם עושה בחייו. אם מתמקדים בפðימיות  

  בצד החיצוðי, אזי החזרתיות והזמן גורמים להעמקת המשמעות של הדבר. 

  הðשיא ועם הארץ 

למקדש.   בבואם  הðשיא  לבין  הארץ  עם  בין  ההבדל  את  המתאר  יחזקאל,  בספר  מופיע  זה  רעיון 

  :(יחזקאל מו, ט)ההדרכה לעם הארץ היא 

יֵצֵא דֶּרÍֶ שַׁעַר ðֶגֶב,   –ֹת  Í שַׁעַר צָפוֹן לְהִשְׁתַּחֲווּבְבוֹא עַם הָאָרֶץ לִפðְֵי ה' בַּמּוֹעֲדִים: הַבָּא דֶּרֶ 

  יֵצֵא דֶּרÍֶ שַׁעַר צָפוðָֹה; לאֹ יָשׁוּב דֶּרÍֶ הַשַּׁעַר אֲשֶׁר בָּא בוֹ.  –וְהַבָּא דֶּרÍֶ שַׁעַר ðֶגֶב 

חיצוðית: הוא  -החסיד יעב"ץ, בפירושו לפרקי אבות, מבאר כי התפיסה של עם הארץ היא חושית 

איðו מכיר בערכו של בית המקדש, כי אם על פי ממדיו החיצוðיים המרשימים. בבואו דרך שער הðגב  

  הוא מתפעל עד מאוד, אך אילו יוּתר לו לצאת מן השער אשר ממðו בא, הוא כבר לא יתלהב:

בַּיִת כִּי הִקְפִּיד ה' יִתְבָּרÍַ שֶׁלּאֹ יִרְאֶה הַשַּׁעַר ב' פְּעָמִים, פֶּן יִשְׁוֶה בְּעֵיðָיו לְשַׁעַר בֵּיתוֹ, וְקִירוֹת הַ 

לְקִירוֹתָיו. וְכָל זֶה מִפðְֵּי כִּי אַהֲבַת עַם הָאָרֶץ הָיְתָה מִצַּד הַדִּמְיוֹן לְבַד, וְלָזֶה תִּגְדַּל מִתְּחִלָּה 

  תִמְעַט לְבַסּוֹף. וְ 

  יש לו הדרכה אחרת (שם ח): –אך הðשיא 

  וּבְבוֹא הַנָּשִׂיא: דֶּרÍֶ אוּלָם הַשַּׁעַר יָבוֹא, וּבְדַרְכּוֹ יֵצֵא. 

עבור הðשיא, שאיðו מקושר לחיצוðיות של המקדש אלא למי ששיכן את שמו בבית הזה, כל פגישה  

ðוי החיצוðי. עליו כותב היעב"ץ: היא מחברת ומרוממת. אין לו צורך בשי  

תִּגְדַּל הָאַהֲבָה   –לאֹ יִצְטָרÍֵ לָזֶה, אֲבָל כָּל שֶׁיּוֹסִיף לְהַתְמִיד    –אֲבָל הַנָּשִׂיא, שֶׁהַשָּׂגָתוֹ שִׂכְלִית  

  בְּלִבּוֹ, וְלָכֵן יֵצֵא בַּדֶּרÍֶ אֲשֶׁר בָּא בּוֹ. 

ן מן העולם הפðימי, אין  שאלת השאלות היא: מה "מתדלק" את הקשרים שלðו? כאשר הקשר ðיזו 

אðו מאוימים עוד מן השðים החולפות. אדרבה, הזמן חושף עוד ועוד עומקים והלב ðפתח לגילויים  

מופלא שהיה   לעבר  מיואשים  לגעגועים  למצע  הופכות  ואיðן  עם הקשר  מיטיבות  חדשים. השðים 

  ואיððו. 

להבין את ערך עבודתו, למצוא    –להעלות כל הזמן את הðרות. כלומר    –זהו תפקידו של אהרון הכהן  

בה הבðות וטעמים ולחדש את הקשר לאור האלוקי פעמיים בכל יום, בוקר וערב. זו העבודה הגדולה  

  באמת.

על הפסוק "וַיַּעַשׂ כֵּן אַהֲרֹן אֶל מוּל פðְֵּי הַמðְּוֹרָה הֶעֱלָה ðֵרֹתֶיהָ כַּאֲשֶׁר צִוָּה ה' אֶת מֹשֶׁה", כותב רש"י:  

"להגיד שבחו שלא שיðה". וðשאלת השאלה: מה השבח בכך? ברור שלא שיðה, מדוע שישðה? אלא  

  ה, ולא הפך את הדברים להרגל! שאהרון תמיד הדליק את הðרות באותה התלהבות, באותה תשוק

  יהי רצון שðזכה לשמוח בחלקðו ולראות פעם אחר פעם שאשריðו, מה טוב חלקðו ומה ðעים גורלðו. 

התמסרות   של  מופלא  בלילה  עצומה,  בהתרגשות  התורה  את  שקיבלðו  אחרי  אלו,  בימים  בפרט 

 יום, תמידים כסדרן. -עכשיו הוא הזמן לחזור וללומדה יום –ולימוד 


